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									Sparneck - am Fuße des Waldsteins
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            Bei uns ist was los!

      
  
      Feste & Märkte, sowie zahlreiche Natur-, Kultur- und Sportveranstaltungen ziehen sich wie ein Roter faden durch das ganze Jahr.

Genießen Sie fränkisches Lebensgefühl mit deftigem Essen, süffigem Bier und guter Unterhaltung beim Besuch einer fränkischen Kirwa oder den zahlreichen Volks- und Wiesenfesten. Gehen Sie mit unseren Natur- und GEOpark- Rangern auf Entdeckungstour oder genießen Sie eines der zahlreichen Konzerte an, zum Teil, außergewöhnlichen Locations.

Dies und vieles mehr hält unser Veranstaltungskalender für Sie bereit. Zum in die Tasche stecken gibt es einen Auszug daraus auch als Download.

Was sonst noch los ist im Fichtelgebirge verrät Ihnen die Tourismuszentrale Fichtelgebirge auf Ihrer Webseite unter der Rubrik "Kultur" -"Veranstaltungen".
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            Aktuelle Termine

      
  
  

	
		<

		April 2024

		 


				Montag

				Dienstag

				Mittwoch

				Donnerstag

				Freitag

				Samstag

				Sonntag

			

		
	
				
									1

												2

												3

												4

												5

												6

												7

								

			
									8

												9

												10

												11

												12

												13

												14

								

			
									15

												16

												17

												18

												19

												20

												21

								

			
									22

												23

												24

												25

												26

												27

												28

								

			
									29

												30

												 

												 

												 

												 

												 

								

		











        
  
  

Glühweinparty



Ort: 


Adresse: Rathaushof Schwarzenbach /a.d. Saale

Datum: 28.11.2015




      


            Das Event im Advent!

      
  
      Diese findet heuer am 28. November ab 18.00 Uhr im Rathaushof statt - dann verwandelt sich der idyllische Platz zwischen Rathaus und Saale wieder in eine große Winterparty-Zone mit Open-Air-Bar, weihnachtlich geschmückter Budenstadt und dem beheizten Skihütten-Pavillon. Fürs besondere Flair sorgen Fackeln, Laternen, Feuerkörbe und der Christbaum in der Mitte. Auch die 8. Auflage dieses Events verspricht wieder einen einzigartigen Mix aus Partystimmung, Kulinarischem und Romantik – DAS EVENT im Advent!

Highlight der Party ist dieses Jahr eine Lasershow, die zur passenden Musik den Nachthimmel erstrahlen lässt. Dieses Spektakel wird drei Mal am Abend, um ca. 20.00, 22.00 und 23.45 Uhr, über dem gesamten Rathaushof zu sehen sein.

An Speisen und Getränken ist, wie immer, für jeden Geschmack etwas dabei, das umfangreiche Angebot der Schwarzenbacher Vereine lässt keine Wünsche offen und umfasst sowohl Herzhaftes als auch Süßes, Heißes und Kaltes. Zum Wärmen gibt’s die vielfältigsten Heißgetränke, von Feuerzangenbowle, Jagertee, heißem Caipirinha bis hin zu allen erdenklichen Glühweinsorten

(gesamte Übersicht des Angebotes und Lageplan der Buden hier zum Download).

 

Musikalisch heizt DJ E-MAN den Besuchern sicher auch kräftig ein – es darf bis Mitternacht gefeiert werden!
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      Gefördert aus Mitteln des Bundes und des Freistaates Bayern aus dem Bund/Länder- Städtebauförderprogamm Teil III-Stadtumbau West.
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